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S A G S N O T A T  20. MARTS 2018 

Vedr. Oversigt over rektors opfølgning på DAU til dekaner 2017  

Sagsbehandler Uddannelsesservice  

Dette notat gengiver rektors opfølgningspunkter til dekanerne, som dekanerne  
skal afrapportere på pr. 1. oktober 2018. Enkelte punkter har dog en tidligere 
afrapporteringsfrist. 

Ud over rektors opfølgningspunkter forventes dekanerne at afrapportere på egne 
initiativer, som dekanerne i årets uddannelsesevalueringer og Dekanens 
Afrapportering om Uddannelseskvalitet (DAU) selv nævner er igangsat.  

Rektors opfølgningspunkter til dekanen ved Det Humanistiske Fakultet 

a. Lukning, nulstilling, sammenlægning og prækvalifikation (DAU s. 2-3)  
HUM gør status over lukning, nulstilling, sammenlægning og prækvalifikation 
af uddannelser. Af status fremgår det ikke, hvornår hhv. lukning og 
sammenlægning af otte uddannelser finder sted.   

Rektor finder status om ovenstående meget interessant og ser fremover gerne, 
at den uddybes med tidspunkter/årstal for effektuering af lukning og 
sammenlægning. 
 
b. Optag og frafald på sammenlagte uddannelser (DAU s. 7) 
HUM vil systematisk samle erfaringer fra sammenlagte uddannelser med 
henblik på at løse udfordringer med rekruttering og fastholdelse.  

Dekanen bedes i DAU 2018 redegøre for de erfaringer, HUM har gjort sig. 
 
c. ECTS-point pr. studerende på BA og KA (DAU s. 15-17) 
17 BA-uddannelser og 15 KA uddannelser efterlever ikke HUM’s standarder 
for ECTS pr. studerende på BA og KA.  

Bestyrelsesmøde nr. 94, d. 4. april 2018 
Pkt.10. Bilag 2.  
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For at få indblik i problemets omfang bedes dekanen fremover angive, hvor 
meget de enkelte uddannelser afviger negativt fra standarderne. 
 
d. ViP/DViP- og STÅ/ViP-ratio på BA litteraturvidenskab (DAU s. 24 og 
uddannelsesevaluering s. 7) 
HUM’s målbare standard for ViP/DViP-ratio er minimum 2,25. På BA i 
litteraturvidenskab er ratioen 1,44. Dette har negativ indvirkning på STÅ/ViP-
ratioen, hvor HUM’s målbare standard er 35 (for ikke-sproguddannelser), men 
hvor den på BA i litteraturvidenskab er 85,97. HUM meddeler, at der er blevet 
ansat en videnskabelig assistent for en toårig periode. 

Rektor bemærker HUM’s opmærksomhed på de to uddannelsers STÅ-ViP-
ratioer og vil i de kommende DAU’er gerne følge HUM’s arbejde med sikring 
af forskningsdækningen på begge uddannelser.  
 
e. Studieordninger for KA i assyriologi, nærorientalsk arkæologi og ægyptologi 
e1: De tre KA-uddannelser er godkendt til dansk udbud, men studieordningerne 
er på engelsk. Rektor vurderer, at studieordninger bør formidles på 
uddannelsens udbudssprog, og rektor bakker desuden op om dekanens 
kommentar til uddannelsen, jf. Referat fra møde om opfølgningsplan 15. august 
2017: ”Så længe uddannelsen ikke er akkrediteret til engelsk, er den juridisk 
gældende studieordning på dansk. Når den er godkendt, kan instituttet få den 
oversat til engelsk.”  

Rektor påpeger desuden, at kompetenceprofiler i studieordninger skal inddeles i 
”Viden”, ”Færdigheder” og ”Kompetencer”. 

Dekanen bedes senest 1. marts 2018 sikre, at KA-studieordninger foreligger på 
dansk, samt at KA-studieordningernes kompetenceprofiler har ovenforstående 
inddeling i viden, færdigheder og kompetencer (på tilsvarende vis som i BA-
studieordning). Reviderede KA-kompetencematricer fremsendes til rektor 
senest 1. marts 2018. 
 
e2: På www.studier.ku.dk fremgår det under KA i assyriologi, nærorientalsk 
arkæologi og ægyptologi, at uddannelserne er engelsksprogede på trods af, at 
uddannelserne kun er godkendt til udbud på dansk. 

Dekanen bedes senest 15. januar 2018 sikre opdatering af www.studier.ku.dk, 
således at det fremgår, at uddannelserne udbydes på dansk. 
 
e3: På hjemmesiden www.studier.ku.dk findes BA i assyriologi, nærorientalsk 
arkæologi og ægyptologi under titlen ”Mellemøstens sprog og samfund”. 
Studieordningen hedder imidlertid ”Nærorientalske oldtidskulturer”. Ligeledes 
kalder www.studier.ku.dk KA i assyriologi for ”Assyriologi”, KA i 
nærorientalsk arkæologi for ”Nærorientalsk arkæologi” og ægyptologi for 
”Ægyptologi”, mens studieordningen kalder uddannelserne ”Ancient and 
Medieval Near Eastern Studies”.  

http://www.studier.ku.dk/
http://www.studier.ku.dk/
http://www.studier.ku.dk/
http://www.studier.ku.dk/
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Rektor bemærker desuden, at der på www.studier.ku.dk er to BA-uddannelser 
med titlen ”Mellemøstens sprog og samfund”. Den ene er indgang til de tre 
nævnte BA-uddannelser. Den anden er indgang til den godkendte, sammenlagte 
BA i arabisk, hebraisk, persisk og tyrkisk. 

Dekanen bedes senest 1. marts 2018 sikre overensstemmelse i titler på 
www.studier.ku.dk og i studieordninger. 
 
f. Uddannelsesevaluering BA og KA i engelsk 
f1: Det fremgår af uddannelsesevalueringen, særligt af Referat af møde om 
opfølgningsplan 24. august 2017, at engelsk ikke opfatter sig selv som værende 
sproguddannelser, og at uddannelserne dermed ikke skal efterleve HUM’s 
målbare standard for STÅ/ViP-ratio for sproguddannelser på 20. På BA engelsk 
er ratioen 39,61, og på KA er den 34,34.  

Dekanen bedes definere, hvad der kendetegner en sproguddannelse på KU. 
Definition samt oversigt over eksisterende sproguddannelser bedes fremsendt 
til rektor 1. marts 2018.  
 
f2: KA i engelsk er godkendt til udbud på engelsk. Studieordning er dog på 
dansk. 

Dekanen bedes sikre, at studieordning for KA i engelsk senest 1. marts 2018 
foreligger på engelsk frem for dansk. 
 
g. Uddannelsesevaluering BA og KA i historie 
h1: Rektor konkluderer, at en af de tre eksterne eksperter er blevet udskiftet 
med en anden ekspert med tilsvarende profil. Ændringer anbefales fremover 
opdateret inden fremsendelse til rektor. 
 
g2: Kompetencematrix for BA i historie indgår dette kompetencemål under 
”Viden”, som ikke fremgår af studieordning: Historievidenskabens og 
formidlingens fremstillingsformer og genrer, og betingelser og forudsætninger 
for vellykket formidling. Desuden indeholder kompetencematrix for KA i 
historie to kompetencemål, som ikke indgår i KA-studieordningen, nemlig 
under ”Viden”: Egne styrker og præferencer ift. arbejdsmarkedet, og under 
”Kompetencer”: arbejde resultatorienteret på arbejdsmarkedets vilkår.  

Dekanen bedes sikre overensstemmelse mellem kompetenceprofil i studieordning 
og kompetencematrix. 
 
h. Uddannelsesevaluering BA og KA i litteraturvidenskab 
h1: Afrapportering om studiestart og internationalisering på begge uddannelser 
mangler (s. 5). 

Dekanen bedes senest 1. marts 2018 afrapportere på studiestart og 
internationalisering for BA og KA i litteraturvidenskab til rektor. 
 

http://www.studier.ku.dk/
http://www.studier.ku.dk/
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h2: Frafald på KA er stigende (fra 14,6 % for årgang 2011 til 22,8 % for årgang 
2013), og HUM formoder, at ny studieordning fra 2015 vil reducere frafald (s. 
6). 

Dekanen bedes i DAU 2018 følge op på, om frafaldskurven er ændret. 
 
h3: Status for opfølgningsplaner for den seneste uddannelsesredegørelse 
mangler (s. 7). 

Dekanen bedes senest 1. marts 2018 give status på opfølgningsplaner for 
seneste uddannelsesredegørelser om BA og KA i litteraturvidenskab til rektor. 
Afrapporteringen bedes fremsendt til rektor. 
 
i. Uddannelsesevaluering BA og KA i film- og medievidenskab 
i1: Rektor bemærker, at forskningsaktiviteter er inkluderet i ViP-opgørelsen (s. 
7).  

Rektor bemærker, at forskningsaktiviteter jf. Retningslinjer for 
uddannelsesevalueringer ikke kan indgå i ViP-opgørelser. Rektor vurderer 
således, at HUM’s kvalitetssikring af ViP-opgørelser kan forbedres.  
 
i2: Ledighed på KA er 25 % for seneste monitorerede årgang (dimitterede i 
2014) (s. 5). Optaget på KA har samtidig været stigende over en treårig periode 
(fra 75 optagne i 2014 til 134 i 2016) (s. 3). HUM angiver (s. 8), at KA-optaget 
er øget med henblik på at understøtte KU’s internationalise-ringsfokus og 
dermed for at tiltrække full degree studerende. HUM angiver dog, at det ikke 
har været muligt at tiltrække nok full degree studerende til at kunne skabe et 
tilstrækkeligt attraktivt internationalt studiemiljø på uddannelsen. HUM 
påpeger desuden, at KA-optag efter fuldført dimensionering i 2020 vil være på 
119 (s. 7). Rektor bemærker positivt, at HUM i opfølgningsplanen angiver, at 
de vil reducere optag på KA. Rektor anbefaler HUM at overveje yderligere 
reduktion end dimensionskrav for 2020. Rektor bemærker desuden positivt, at 
HUM i opfølgningsplanen er opmærksom på KA-uddannelsens udfordring med 
opnåede kompetencer vs. efterspurgte kompetencer (s. 13), hvilket 
aftagerpanelet ligeledes påpeger (s. 11-12).  

Dekanen bedes i DAU 2018 redegøre for indsatser for at mindske KA-ledighed, 
herunder status for reduktion af optag og arbejdet med revision af KA-
studieordning. 
 
i3: KA-frafald er 25,8 % (årgang 2013), hvilket overskrider fakulteters standard 
på 15 % (s. 4). 

Dekanen bedes i DAU 2018 redegøre for, om HUM vurderer, at mindre optag 
og revision af studieordningen, jf. rektors kommentarer under punkt i3, vil få en 
positiv effekt på frafaldet. 
i4: KA-kompetencematrix indeholder ”Valgfri emner/tilvalg” uden afkrydsning 
af opnåede kompetencer. KA-forskningsmatrix indeholder seks 
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studieaktiviteter, som ikke fremgår af KA-kompetencematrix.  

Dekanen bedes fremover sikre, at studieaktiviteter angivet i kompetencematrix 
understøtter kompetenceprofilen.  

Dekanen bedes fremover desuden sikre, at der er overensstemmelse 
mellem kompetencematricer og forskningsmatricer. 
 
j. Uddannelsesevaluering BA og KA i assyriologi 

Rektor bemærker, at BA og KA i assyriologi har så små populationer, at det 
ikke er meningsfuldt at vurdere uddannelsens kvalitet i procenter.  

Rektor vil igangsætte et arbejde med en mere hensigtsmæssig håndtering af 
målbare standarder for småfag. HUM kontaktes herom. 
 
k. Uddannelsesevaluering BA og KA i nærorientalsk arkæologi 
Førsteårsfrafald på BA er med 64,3 % ud af 14 optagne meget højt (s. 6). 
Forklaringen beror ikke alene på optagne studerendes studieskift til assyriologi 
eller ægyptologi. Rektor vurderer, at der tilsyneladende er et problem med 
rekruttering, og at der i arbejdet med at rette op herpå bør være fokus på hele 
BA-uddannelsen i mellemøstens sprog og samfund. 

Dekanen bedes i DAU 2018 angive status med arbejdet med frafald på BA. 
 
l. Uddannelsesevaluering BA og KA i ægyptologi 
l1: Rektor bemærker, at BA og KA i ægyptologi har så små populationer, at det 
ikke er meningsfuldt at vurdere uddannelsens kvalitet i procenter.  

Rektor vil igangsætte et arbejde med en mere hensigtsmæssig håndtering af 
målbare standarder for småfag. HUM kontaktes herom. 
 
l2: HUM angiver, at KA i ægyptologi lever op til HUM’s målbare standard for 
STÅ/ViP-ratio (maks. 20 for sproguddannelser og maks. 35 for øvrige 
uddannelser) (s. 9).  

Rektor bemærker, at dekanens definition af sproguddannelser og oversigt over 
eksisterende sproguddannelser afventes 1. marts 2018.  

 

Rektors opfølgningspunkter til dekanen ved Det Juridiske Fakultet 

a. Status for ekstern finansiering af ViP (DAU s. 6)  
JUR angiver, at der er vedtaget en strategi vedr. øget ViP-bidrag til BA i jura.  

Dekanen bedes i DAU 2018 give en status for dette strategiarbejde.  
 
b. Kompetenceprofil i studieordninger  
Rektor bemærker, at kompetenceprofil for MA i konfliktmægling ikke er 
inddelt i viden, færdigheder og kompetencer, jf. kvalifikationsrammen og KU’s 
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kvalitetssikringspolitik.  

Dekanen bedes inden 1. marts 2018 sikre, at kompetenceprofiler i JUR’s 
studieordninger er inddelt i viden, færdigheder og kompetencer. 

 

Rektors opfølgningspunkter til dekanen ved Det Samfundsvidenskabelige 
Fakultet 

a. Status på frafaldsinitiativer (DAU s. 6)  
SAMF angiver, at studienævnene i efteråret 2017 vil tage stilling til 
frafaldsindsatser på seks uddannelser (ud af fakultetets 14), som har 
udfordringer med frafald.  

Dekanen bedes i DAU 2018 give en status for de uddannelsesspecifikke 
frafaldsinitiativer.  
 
b. Kompetencematrix og forskningsmatrix (uddannelsesevaluering) 
Der er ikke komplet overensstemmelse mellem kompetencematrix og 
forskningsmatrix for KA sociologi. Forskningsmatrix omfatter kun de 
obligatoriske studieaktiviteter, mens kompetencematrix også omfatter tre 
begrænset valgfri studieaktiviteter. Eftersom de begrænset valgfrie elementer 
understøtter kompetenceprofilen, bør disse også fremgå af forskningsmatrix.  

Dekanen bedes fremover sikre overensstemmelse mellem kompetencematrix og 
forskningsmatrix. 
 
c. Angivelse af eksterne eksperter i uddannelsesevalueringer 
Rektor beder SAMF følge vejledningsteksten til uddannelsesevaluering for så 
vidt angår inddragelse af eksterne eksperter. 

 

Rektors opfølgningspunkter til dekanen ved Det Natur- og 
Biovidenskabelige Fakultet 

a. Uddannelsesøkonomisk analyse (DAU s. 10) 
Med afsæt i Struenseerapport overvejer SCIENCE en reduktion i antal af 
kurser og i antal af eksamensformer. 

Dekanen bedes i DAU 2018 give en status for overvejelserne. 
 
b. Studie- og karrierevejledning (DAU s. 39) 
SCIENCE angiver, at maksimal ventetid på bookede samtaler i perioder ikke 
overholdes. 

Dekanen bedes være opmærksom på, om denne tendens fortsætter. 
 
c. Afrapportering om studiestart og internationalisering 
I tilfælde hvor der ikke forekommer uddannelsesspecifikke studiestartstiltag 
og internationaliseringstiltag, skal der i uddannelsesevalueringerne under disse 
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punkter i skabelonen henvises til DAU. 
  
d. KA-uddannelsesevalueringer 
Rektor bemærker, at SCIENCE’s opgørelse af ledighedstal ikke er 
fyldestgørende (DAU s. 4, 6, 9, 10). I skabelonen for uddannelsesevalueringer 
ønskes ledighed 4.-7. kvartal angivet for de seneste tre opgjorte år. Dvs. hvis 
uddannelsesevalueringen er udarbejdet i 2016, skal ledigheden 4.-7. kvartal 
være opgjort i 2013, 2014 og 2015 svarende til dimittendårgangene 2011, 
2012 og 2013. SCIENCE har angivet den gennemsnitlige ledighed for tre 
femårige perioder (2007-2011, 2008-2012 og 2009-2013). Rektor formoder, at 
dette skyldes, at SCIENCE’s målbare standard for ledighed er: ”Den 
gennemsnitlige ledighed målt over de seneste 5 år må ikke overskride det 
senest opgjorte nationale gennemsnit for dimittendledighed på det 
naturvidenskabelige hovedområde.” Rektor bemærker, at SCIENCE gerne må 
foretage tilføjelser til skabelonen, fx angivelse af gennemsnitlig 
dimittendledighed over fem år, men at elementer ikke kan fjernes 
fra/omdefineres i den fælles skabelon.  

Dekanen bedes fremadrettet sikre, at SCIENCE udfylder de fælles KU-
skabeloner for afrapportering i overensstemmelse med vejledningerne. 
 
e. Uddannelsesevaluering BA i biologi 
e1: Gymnasierettet specialisering fremgår ikke af kompetencematrix. I 
kompetencematrix mangler angivelse af ”Kompetencer” for specialiseringerne 
i Molekylær- og cellebiologi og i Organismer og økologi.  

Rektor vurderer, at SCIENCE’s kvalitetssikring af kompetencematrix kan 
forbedres.  
 
e2: I kompetencematrix er ”Formidle biologisk viden mundtligt og skriftligt 
på videnskabeligt niveau” korrekt anført under ”Færdigheder”. I studieordning 
står det under ”Kompetencer”.  

Dekanen bedes sikre, at kompetenceprofil i studieordningen senest 1. marts 
2018 bringes i overensstemmelse med kvalifikationsrammen. 
 
e3: Kompetencen ”Skal selvstændigt kunne indgå i fagligt og tværfagligt 
samarbejde med en professionel tilgang” fremgår ikke af kompetenceprofilen 
hverken i kompetencematrix eller i studieordningen for studieåret 2017-2018. 
Dermed lever kompetenceprofilen ikke op til kvalifikationsrammen.  

Dekanen bedes sikre, at kompetenceprofil i studieordningen senest 1. marts 
2018 bliver bragt i overensstemmelse med kvalifikationsrammen. 
 
e4: I opfølgningsplan angives ”hurtigst muligt” som frist for indsatser. Rektor 
ønsker fremover målbare tidsangivelser. 
f. Uddannelsesevaluering KA i Biology 
f1: I kompetencematrix redegøres der for den generelle kompetenceprofil, 
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hvorimod specialisering i ”Molecular Biology and Genetics”, ”Cell Biology 
and Physiology”, ”Microbiology”, ”Ecology”, ”Marine Biology” og ”Biology 
with a minor subject” (sidefag) ikke fremgår. ”Biology with a minor subject” 
har kun ét obligatorisk kursus, og dette kursus indgår kun i denne 
specialisering. Alligevel fremgår kurset af kompetencematrix, hvor man kan 
se, hvordan kurset understøtter den generelle kompetenceprofil.  

Rektor vurderer, at SCIENCE’s kvalitetssikring af kompetencematrix kan 
forbedres.  
 
f2: KA i Biology er en engelsksproget uddannelse både med og uden sidefag. 
På KA i Biology med sidefag er eneste obligatoriske kursus 
(Naturfagsdidaktik for Biologi) imidlertid dansksproget. Rektor bemærker 
desuden, at KA i Biology med sidefag retter sig mod beskæftigelse i 
gymnasieskolen, dvs. mod et dansksproget arbejdsmarked. Rektor undrer sig 
derfor over, at KA i Biology med sidefag er engelsksproget.  

Dekanen bedes i DAU 2018 redegøre for, hvorfor KA i Biology med sidefag 
udbydes på engelsk, når den har et obligatorisk kursus på dansk, samt hvorfor 
uddannelsen er engelsksproget på trods af dens dansksprogede 
arbejdsmarked. 
 
f3: I opfølgningsplan angives ”hurtigst muligt” som frist for indsatser. Rektor 
ønsker fremover målbare tidsangivelser. 
 
g. Uddannelsesevaluering BA i biologi-bioteknologi 
I kompetencematrix er ”Reflektere over fagets videnskabsteoretiske og –etiske 
problemstillinger” korrekt anført under ”Viden”. I studieordningen står det 
under ”Kompetencer”.  

Ligeledes er ”Formidle viden til mennesker med en anderledes 
kulturbaggrund, andre holdninger og værdier” korrekt anført under 
”Færdigheder” i kompetencematrix. I studieordningen står det under 
”Kompetencer”. 

Dekanen bedes sikre, at kompetenceprofil i studieordningen senest 1. marts 
2018 bringes i overensstemmelse med kvalifikationsrammen. 
 
h. Uddannelsesevaluering KA i Biology-Biotechnology 
h1: I kompetencematrix mangler ”The usefulness of different organisms as 
expression hosts i research and as production units” under “Viden”. 

Rektor vurderer, at SCIENCE’s kvalitetssikring af kompetencematrix kan 
forbedres.  
 
h2: I kompetencematrix er “Critically reflect on the theory behind methods” 
korrekt anført under ”Viden”. I studieordningen står det under 
“Kompetencer”. 
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Dekanen bedes sikre, at kompetenceprofil i studieordningen senest 1. marts 
2018 bringes i overensstemmelse med kvalifikationsrammen. 
 
i. Uddannelsesevaluering BA i molekylær biomedicin 
I kompetencematrix er ”Beskrive og indgå i faglig diskussion af teorier og 
modeller på det niveau, som de fremstår og beskrevet i den biomedicinske 
internationale faglitteratur.” samt ”Diskutere biomedicinske samfundsmæssigt 
relevante problemstillinger på videnskabeligt og etisk grundlag.” korrekt 
anført under ”Viden”. I studieordningen står begge under ”Kompetencer”.  

Ligeledes er ”Begrunde og vælge relevante metoder til eksperimentelt at 
afprøve teoretiske hypoteser indenfor et afgrænset område af den molekylære 
biomedicin.” samt ”Formidle molekylært biomedicinske problemstillinger og 
løsningsforslag til både fagfæller og ikke-specialister.” korrekt anført under 
”Færdigheder” i kompetencematrix. I studieordningen står begge under 
”Kompetencer”. 

Dekanen bedes sikre, at kompetenceprofil i studieordningen senest 1. marts 
2018 bringes i overensstemmelse med kvalifikationsrammen. 
 
j. Uddannelsesevaluering KA i Molecular Biomedicine 
I kompetencematrix er “Locate, evaluate and summarise up-to-date knowledge 
within a given area of molecular biomedicine” samt “Critically evaluate other 
researchers’ results within the field of molecular biomedicine based upon a 
broad knowledge of the methodology and critical analysis within the field.” 
korrekt anført under “Viden”. I studieordningen står begge under 
”Kompetencer”. 

Ligeledes er “Document knowledge and experimental work in a manner that 
meets the requirements set out by international scientific publications.”, 
“Understand and reflect, scientifically, on the current knowledge of molecular 
biomedicine and identify molecular biomedical problems that can be solved 
experimentally.” samt “Evaluate and choose from within their thesis area’s 
scientific theories, methods, tools and techniques in order to construct a 
problem-solving strategy for a hitherto unsolved molecular biomedical 
problem.” korrekt anført under “Færdigheder”. I studieordningen står de alle 
tre under ”Kompetencer”.  

Endelig er “Independently initiate and carry out collaborations both within 
their field and across scientific fields and take on professional responsibility.” 
korrekt anført under “Kompetencer”. I studieordningen står det under 
”Færdigheder”. 

Dekanen bedes sikre, at kompetenceprofil i studieordningen senest 1. marts 
2018 bringes i overensstemmelse med kvalifikationsrammen. 
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Rektors opfølgningspunkter til dekanen ved Det Sundhedsvidenskabelige 
Fakultet 

a. ViP/DViP-ratio på MA of Industrial Drug Development 
(uddannelsesevaluering s. 6) 
Rektor bemærker, at uddannelsen ikke overholder SUND’s standard for 
ViP/DViP-ratio. SUND angiver, at dette ikke er et problem, da uddannelsen er 
erhvervsorienteret, og der dermed er behov at inddrage eksterne aktive 
forskere som gæstelærere på uddannelsen.   

Dekanen bedes inden indstilling af målbare standarder til rektor pr. 1. 
oktober 2018 overveje uddannelsesspecifik målbar standard for ViP/DViP-
ratio for erhvervsorienterede uddannelser som denne. 
 
b. Kompetencematrix MA of Industrial Drug Development 
(uddannelsesevaluering s. 16) 
Der er manglende overensstemmelse mellem komptenceprofil og 
kompetencematrix, idet ”Liaise and communicate professionally, using 
scientific terminology, with other specialist groups within the drug 
development industry, as well as with non-specialist” i kompetencematrix er 
angivet under “Færdigheder”, mens det i studieordningen står under 
“Kompetencer”.  

Dekanen bedes senest fra studieåret 2018-2019 sikre, at kompetenceprofilen i 
studieordningen er i overensstemmelse med inddelingen i kvalifikationsrammen. 

 

Rektors opfølgningspunkter til dekanen ved Det Teologiske Fakultet 

a. Førsteårsfrafald på BA teologi (DAU s. 3, 6, 7 og uddannelsesevaluering s. 
8) 

Førsteårsfrafald på BA teologi er fortsat meget højt. Af uddannelsesevaluering 
i BA teologi fremgår det desuden, at førsteårsfrafaldet er markant stigende (fra 
28,7 % i 2014 til 38,5 i 2016), hvilket TEO antager skyldes 
studiefremdriftsreformen. De studerende, der ikke falder fra uddannelsen, 
producerer imidlertid flere ETCS end tidligere (28,3 ECTS i 2014 mod 41, 2 
ECTS i 2016), hvilket må betyde, at uddannelseskvaliteten for dem, der 
fortsætter på uddannelsen, er tilfredsstillende.  

Rektor konkluderer dermed, at TEO’s udfordring på BA teologi må være 
optag og forventningsafstemning inden optag.  

Rektor konkluderer desuden, at TEO’s flytning af studiestartsprøve fra 
oktober til september endnu ikke har haft den ønskede virkning. TEO angav i 
DAU 2016, at en flytning af studiestartsprøven forventedes at medføre et 
mindre førsteårsfrafald. 

Dekanen bedes i DAU 2018 afrapportere på effekten af studiestartsprøven. 

 


